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土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土　石　流

急傾斜地の崩壊

出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）

メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）

九久平・大内自治区

縮尺  1 ： 8,700
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過去災害 ポイント数

風　水　害

現地踏査情報（2017年度事業）

危険箇所

過去災害

地　　震

危険箇所ポイント数

ポイント数

ポイント数
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落石
土砂崩れ
がけ崩れ
増水
冠水
川の氾濫
倒木
竜巻

落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
土石流
増水
冠水
浸水
濁流
川の合流地点
橋が流される
倒木
道路分断
砂防ダムの崩壊

鳥居（神社）の崩壊

落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
橋が流される
岩（石）の崩落
法面（のりめん）の崩れ
家屋倒壊
石垣の倒壊
がれきによる川のせき止め
倒木
道路分断
住宅の密集地
住宅火災
燃料保管庫

対岸より低いものの溢れない
家が一軒ある
岩が落ちる恐れ
対策予定
崩れたことがある
巴川からの逆流
7年前に崩れた
道路上への落下危険性
急傾斜地のため災害の際には田んぼを歩く
イノシシが掘って低くなる
崩れている

台風の被害
東海豪雨で流れて応急措置
イノシシが掘って崩れやすくなっており側溝が埋まる恐れ
15～16年前からイノシシが増加
台風の被害
氾濫はまだない
砂が堆積
イノシシの被害
マツなので根浅だが強風を遮る機能あり
崩れたことがある
砂地のため崩れる恐れ

凡　　例
九久平・大内自治区
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「この地図は、豊田市長の承認を得て、1/2,500豊田市基本図を使用し調製したものです。 （承認番号　豊都計発第913号）」

○ 2019 ZENRIN CO., LTD. Ｃ【禁無断複製】

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土　石　流

急傾斜地の崩壊

出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）

メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）

鵜ケ瀬町・鍋田・王滝自治区

縮尺  1 ： 8,200

0 600m400200

7



過去災害 ポイント数

風　水　害

現地踏査情報（2017年度事業）

危険箇所

過去災害

地　　震

危険箇所ポイント数

ポイント数

ポイント数

鵜ケ瀬町・鍋田・王滝自治区

10
2
4
10
6
1
1
1

1
2
19
17
1
3
5
2
1
8
2
1

15
8
13
5
2
7
5
1
1
7
1
1
3

土砂崩れ
がけ崩れ
冠水
浸水
倒木
家屋倒壊
流木による橋梁破壊
屋根が飛んだ

落石
山崩れ
土砂崩れ
がけ崩れ
増水
冠水
浸水
道路冠水
道路分断
倒木
家屋倒壊
流木による橋梁破壊

土砂崩れ
がけ崩れ
岩（石）の崩落
石垣の倒壊
ブロック塀が倒れる
建物崩壊
橋が落ちる
道路の崩落
道路陥没
倒木
住宅の密集地
燃料保管庫
自販機が倒れる

対策済
未対策
対策済
昔は床上まで冠水6年前に畑が冠水
6年前に桁下まで冠水
ブロックの境目で落石のため補修
11月に応急処置（災害きっかけではない）
擁壁整備済
水の流れがあり10年前に陥没
土がえぐれているが最近は土は落ちていない

かつて二度崩れたことがあり道路まで影響
対策済
対策済
対策済
対策済
土砂が道路に流出した（県が土嚢を積んだ）
耕作放棄地
伊勢湾台風とS54か55年頃に土砂崩れで道を塞いだ
ヒューム管の下から水が流れ空洞化（県に連絡済み）
大雨などではなく突如大きな岩が崩れ道を塞いだ

・人命に関わる災害は起こっていない

凡　　例
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「この地図は、豊田市長の承認を得て、1/2,500豊田市基本図を使用し調製したものです。 （承認番号　豊都計発第913号）」 ○ 2019 ZENRIN CO., LTD. Ｃ【禁無断複製】

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土砂災害特別警戒区域

土砂災害警戒区域

土　石　流

急傾斜地の崩壊

出典：愛知県土砂災害情報マップ
土砂災害情報についての問合せ先：愛知県建設部砂防課
　　　　　　　　　　　　　　　　企画・防災グループ
・警戒区域等は平成 30 年 5 月現在の情報です
・事後の基礎調査によって警戒区域等の数及び範囲に
  変更が生じる場合があります

土砂災害情報

緊急避難場所

自主避難場所

切迫した災害の危険から命を
守るために避難する場所

自治区（自主防災会）が選定した
災害時、一時的に避難等に使用する場所（平成31年2月1日現在）

メ　モ （地域の特性や対策を記入してみましょう）中垣内町・桂野町・加茂川町自治区

縮尺  1 ： 12,000
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風　水　害

落石 
山崩れ 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
土石流 
増水 
冠水
浸水
川の氾濫
倒木 
法面（のりめん）の崩れ
橋が流される
砂防ダムの崩壊
急斜面が多い
急な坂道

危険箇所

地　　震

落石 
山崩れ 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
土石流
倒木  
橋が落ちる
建物崩壊
道路分断
液状化
急斜面
住宅火災 
住宅の密集地
建造物の崩壊
ブロック塀が倒れる
空き家の崩壊

危険箇所
19
6
3
12
12
1
1
7
6
9
3
4
1
3
3

ポイント数
15
11
1
13
2
3
4
6
5
2
3
2
2
2
7
1

ポイント数

落石 
土砂崩れ 
がけ崩れ 
土石流 
増水
冠水
浸水
越水（えっすい） 
溢水（いっすい）
道路の陥没
倒木
橋が流された
川べりが崩れた
石段の崩壊
河川水の逆流
水防施設の機能不全

過去災害 過去災害
11
6
4
2
1
7
3
2
1
1
5
2
1
1
1
1

ポイント数 ポイント数

大雨で水が上がるため砂が溜まっている可能性がある
川が削れている
20年ぐらい前に土砂崩れがあった
私有地が多いため対策が難しい
3,4年後に拡幅予定
地震による落石
郡界川からの越水はない
地震による落石
水が出てくる

法面（のりめん）整備済
上から水が出てくる
土石流の恐れ
落石の恐れ
緊急避難場所への避難よりも岡崎SAへの避難の方が容易
国定公園区域による制約
このあたりに集団移転できるとよい

・ 伊勢湾台風では中垣内町でも越水（えっすい）があった

現地踏査情報（2017年度事業）
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凡　　例 中垣内町・桂野町・加茂川町自治区
















